
 

OBEC JAROMĚŘICE 

Zastupitelstvo obce Jaroměřice 

Obecně závazná vyhláška obce Jaroměřice 

 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně 

přístupném místě  

 

Zastupitelstvo obce Jaroměřice se na svém zasedání dne 12. 9. 2022 usnesením  

č. 2022/47/28 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb.,  

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, a v souladu s § 10 písm. d)  

a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Předmětem a cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku vymezit některá veřejná prostranství na území obce Jaroměřice, 

na kterých se pro rozpor s dobrými mravy zakazuje konzumovat alkoholické nápoje, a tím 

vytvořit opatření směřující k zachování veřejného pořádku, ochraně občanů, zejména 

mravního vývoje dětí a mladistvých a vytváření kulturního a estetického vzhledu města. 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, 

a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, víno a pivo; alkoholickým nápojem se rozumí 

též nápoj, který není uveden ve větě první, pokud obsahuje více než 0,5 objemového 

procenta alkoholu.2 

                                                 
1
 ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

2
 ustanovení § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 



 

Čl. 3 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů3) na těchto veřejně přístupných místech: 

a) na veřejném prostranství v okruhu 100 metrů od Základní školy Jaroměřice  

(čp. 310), 

b) na veřejném prostranství v areálu jaroměřického zámku (p.p.č. 3891, p.p.č.165,  

p.p.č. 164, p.p.č.166/1, p.p.č.167/1, p.p.č.167/2), 

c) na veřejném prostranství v areálu poutního místa na Kalvárii (p.p.č. 2800/1 ), 

d) na veřejném prostranství na p.p. č. 747/2  u sportovní haly (č.p. 464), 

e) na dětském hřišti a pískovišti (na p.p.č. 151/8) u Spolkového a volnočasového areálu 

č.p. 478, 

f) na veřejném prostranství v okruhu 200 m od prodejny COOP č.p. 405, 

g) v prostoru samostatných nástupišť (zastávek) autobusové dopravy a v okruhu 10 m 

od nich. 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2014, o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na vybraných veřejných prostranstvích, ze dne 12. listopadu 2014. 

 

Čl. 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 Stanislav Kosík, v.r.  Mgr. Iveta Glocová, v.r. 

  místostarosta starostka 

                                                 
3 ) § 2 písm.f)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 


